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AKADEMISK KURSUS
NYROPSGADE 21, KBHVN. V.

LEDELSE

cand. mag. HARRY KRUCHOJT 
cand. mag. PETER POULSEN

Akademisk Kursus omfatter foruden det statsanerkendte 
Kursus til Studentereksamen endvidere Kursus til Forbere
delse til følgende Eksaminer:

1) Mellemskole- og Realeksamen

2) Adgangsprøve for Tandlæg ei

s') Tillægsprøve for sproglige Studenter, der vil søge Ud
dannelse som Tandlæger, Farmaceuter, Civilingeniører, 
Søofficerer, Arkitekter, Landinspektører eller Skov
brugere.

Lærerkræfterne ved disse Kursus er væsentlig de samme 
som ved Kursus til Studentereksamen, og vedrørende Under
visningslokaler, Laboratorier og Samlinger benvises til Under
visningsplanen for dette Kursus.

3



MELLEMSKOLE- OG REALEKSAMEN
Ved Mellemskoleeksamen er Fagene: Skrivning, skriftlig 

og mundtlig Dansk, skriftlig og mundtlig Regning og Mate
matik, mundtlig Engelsk, Tysk, Historie, Geografi, Naturhi
storie og Naturlære. Der gives een Karakter i hvert af Fagene 
og tillige Karakter for Orden med skriftlige Arbejder. Karak
terskalaen er ug = 15, ug= = 14f, mg+ = 14|, mg = 14, 
mg= = 131, g+ = 12f, g = 12, g= = lOf, tg+ = 91, tg = 8, 
tg^- = 51, mdl+ = 2f, mdl = 0 og slet = -^ 16. Eksamensre
sultatet udregnes som Karakterernes Middelværdi, og til be- 
staaet Eksamen fordres et Eksamensresultat af mindst 10.75.

For at indstille sig til Realeksamen skal man forud have 
bestaaet Mellemskoleeksamen. Ved Realeksamen er Fagene: 
skriftlig og mundtlig Dansk, skriftlig og mundtlig Engelsk, 
skriftlig og mundtlig Regning og Matematik (kvindelige Elever 
kan fritages for dette Fag), mundtlig Tysk, Historie, Geografi, 
Naturhistorie og Naturlære. Om Eleven ønsker det, kommer 
hertil Faget Fransk. Der gives een Karakter i hvert af Fagene 
og tillige en Karakter for Orden med skriftlige Arbejder. 
Eksamensresultatet udregnes som Karakterernes Middelværdi, 
og til bestaaet Eksamen fordres et Eksamensresultat af mindst 
11.00.

REALEKSAMENS ANVENDELIGHED
Realeksamen giver Adgang til videregaaende Studier ved 

Niels Brocks Handelsskole og (efter en Adgangseksamen) til 
Danmarks Tandlægehøjskole, Den polytekniske Læreanstalt og 
Den kongelige Veterinær- og Landbohøjskole. I det praktiske 
Liv giver Realeksamen Adgang til Ansættelse under Staten i 
Civiletaterne: Jernbane-, Post-, Telegraf- og Toldvæsen og un
der Kommunen i Magistraten. Tillige er Realeksamen af Be
tydning for den, der søger Ansættelse i Handels-, Industri- og 
Bankvirksomheder. Til Studier ved Universitetet kræves 
Studentereksamen, og for den, der agter at tage denne Eksamen, 
vil det være praktisk først at tage Realeksamen for derved 
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efter en 2-aarig Undervisning at kunne nøjes med til Studen
tereksamen at opgive et begrænset Eksamenspensum.

FORMIDDAGS- OG AFTENKURSUS

Nye Kursus til Mellemskole- og Realeksamen begynder 16. 
August. Der findes baade Formiddags- og Aftenkursus. For
middagsholdene er særlig beregnet for de yngre Elever, og 
Undervisningen er anlagt i Lighed med Realskolernes, medens 
der ved Tilrettelæggelsen af Undervisningen paa Aftenholdene 
er taget Hensyn baade til Deltagernes større Modenhed og til 
den kortere Tid, der maa formodes at staa til deres Raadighed 
ved Forberedelsen af det daglige Stof. Formiddagsholdenes 
Læsetid falder almindeligvis mellem Kl. 9 og 14. Aftenhol
dene læser under normale Forhold fra Kl. 1820 til 2135 eller 
2 2 25; dog læses der ikke Lørdag Aften.

Forud for Indstillingen til Eksamen skal Eleverne bestaa 
en Indstillingsprøve, der afholdes i Marts. Den skriftlige Eks
amen finder Sted i Maj, den mundtlige i Juni Maaned. I 
Eksamenstiden erstattes den almindelige Undervisning af en 
sidste Gennemgang af Eksamensstoffet, Fag for Fag, efter - 
haanden som Eksaminationerne skal finde Sted. Kursus’ Læ
rere betragter det som en Pligt ogsaa i Eksamenstiden at vej
lede og bistaa Eksaminanderne.

Undervisningshonoraret er Kr. 40 maanedlig, med Fransk 
til Realeksamen Kr. 45 maanedlig.

FRIPLADSER OG HONORARNEDSÆTTELSER

Til Kursus er knyttet en Legatfond, der har til Formaal 
helt eller delvis at udrede Undervisningshonoraret for saadanne 
flittige Elever, der ønsker at forberedes til Mellemskole- eller 
Realeksamen, men paa Grund af økonomiske Forhold har 
Vanskelighed ved at gennemføre Forberedelsen. Legatfondens 
økonomiske Grundlag skabes ved Statens Tilskud til Kursus.
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Fripladser og Honorarnedsættelser gives for et Halvaar ad 
Gangen, men det kan paaregnes, at en Elev, der har opnaaet 
hel eller delvis Friplads, saafremt den paagældendes Forhold 
og Flid ikke ændres, vil bevare denne indtil Afslutningen af 
det Kursus, i hvilket Eleven deltager.

Til Elever, der optages paa Akademisk Kursus i August 
1945, vil der blive uddelt hele og delvise Fripladser i et Om
fang svarende til Friplads til en Trediedel af Eleverne.

Ansøgningsblanketter kan afhentes eller skriftlig rekvireres 
fra Kursus’ Kontor, og Ansøgninger indgives til Legatfon
dens Bestyrelse (Adresse: Kursus’ Legatfond, Nyropsgade 21, 
Kbhvn. V.)

ADGANGSPRØVE FOR TANDLÆGER

Akademisk Kursus forbereder Studenter af alle Linier til 
den særlige Adgangsprøve til Danmarks Tandlægehøjskole.

Ved Adgangsprøven er Fagene: skriftlig og mundtlig Mate
matik, mundtlig Fysik, Kemi og Naturhistorie (Biologi og Fy
siologi), dog kan Naturhistorie bortfalde som Eksamensfag, 
idet Karakteren i dette Fag ved Studentereksamen kan over
føres til Adgangsprøven, naar denne bestaas senest 5 Aar efter 
Studentereksamen. Kravene i Fysik, Kemi og Naturhistorie 
er de samme som ved Studentereksamen af den matematisk
naturvidenskabelige Linie med fuldt Pensum, medens Kravene 
i Matematik er noget mindre end ved Studentereksamen. Der 
gives een Karakter i hvert af Fagene, ialt 4 Karakterer. Eks
amensresultatet udregnes som Karakterernes Middelværdi, og 
til bestaaet Eksamen fordres et Eksamensresultat af mindst 
„godt“ (12.00).

Nye Kursus til Adgangseksamen begynder den 16. August. 
Eksamen afholdes i den følgende Juni Maaned.

Undervisningshonoraret er Kr. 25 maanedlig.
For at blive optaget paa Tandlægehøjskolen skal man til
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lige have aflagt Prøve i Latin. For de Elever, der ikke forud 
har aflagt Latinprøve, vil Forberedelsen til denne Prøve kunne 
finde Sted samtidig med, at Eleverne deltager i Undervisnin
gen til Adgangseksamen. For Latin betales Kr. 10 maanedlig 
i 4 Maaneder.

TILLÆGSPRØVE FOR SPROGLIGE STUDENTER

Nysproglige og klassisk-sproglige Studenter kan opnaa Ret
tigheder som Studenter af den matematisk-naturvidenskabe- 
lige Linie ved at bestaa en Tillægsprøve i Matematik, Fysik 
og Kemi. Fordringerne i disse Fag er de samme som ved den 
ordinære Studentereksamen, og sproglige Studenter, der har 
bestaaet denne Tillægsprøve, sidestilles med matematiske Stu
denter ved Antagelse paa et Apotek og ved Optagelse paa 
Danmarks Tandlægehøjskole, Danmarks tekniske Højskole 
(Den polytekniske Læreanstalt), Søofficersskolen, Kunstaka
demiet samt Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole.

Nye Kursus til Tillægsprøven begynder den 16. August. 
Eksamen afsluttes i den følgende Juni Maaned.

Undervisningshonoraret er Kr. 20 maanedlig.

ALMINDELIGE KURSUSREGLER

I Slutningen af Maanederne November og Februar tildeles 
hver enkelt Elev et Vidnesbyrd, i hvilket Lærerne meddeler 
deres Indtryk af Elevens Arbejde og Standpunkt i Fagene.

Forældre eller Værger, der har indmeldt en Elev paa Kursus, 
kan altid ved Henvendelse til Kursus indhente Oplysning om 
Elevens Arbejde og Fremgang.

Undervisningshonoraret for et Kursus erlægges med et 
maanedligt Honorar i et Kursusaar (1. August til 31. Juli). 
Honoraret forfalder den første i hver Maaned. Udmeldelse 
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kan finde Sted med 2 Maaneders Varsel til den 1. i en 
Maaned.

Til Brændsel og Vedligeholdelse af Inventar betales Kr. 12 
den 1. November og den 1. Februar.

Indbetalinger til Akademisk Kursus kan finde Sted paa 
Kursus’ Kontor eller gennem Postgiro Nr. 2355.

FØRSTE MØDEDAG

For Elever, der forberedes til Mellemskole- og Realeksamen, 
er første Mødedag den 16. August, for Daghold Kl. 10 og for 
Aftenhold Kl. 1930. Elever, der forberedes til Adgangsprøven 
til Tandlægehøjskolen eller til Tillægsprøve for sproglige Stu
denter, møder Torsdag den 16. August KL 11.

Den første Dag meddeles Læseplanen og de Bøger, som først 
vil blive benyttet; den følgende Dag tager Undervisningen 
sin Begyndelse.

BOGLISTE

Mellemskoleeksamen
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III for Mellemskolen 

(8. Udg.). Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker.
Engelsk: Bøgholm og Madsen: Engelsk Indledningskursus. Otto 

Jespersen: Engelske Læsestykker (16. Udg.). Alfred Bolbjerg: 
Engelsk Grammatik.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk Begynderbog for Mellemskolen.
Carl Gad: Tysk Læsebog for Mellemskolen (2. Udg). Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære (19.—21. Udg.).

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie I og II. (19. Udg.). 
Geografi: Andersen og Vabl: Geografi for Mellemskolen I—Il 

(8.—9. Udg.). C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas for Mel
lemskolen.

Naturlære: Sundorph: Fysik for Mellemskolen I og II. Sundorph: 
Kemi for Mellemskolen.
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Naturhistorie: Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen 
I—IV, Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen I—II. 
Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi for Mellemskolen.

Matematik og Regning: Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens 
nye Regnebog III—IV. Juul og Rennau: Geometri for Mellem
skolen. Julius Petersens System Nr. 9. Lærebog i Aritmetik og 
Algebra for Mellemskolen ved Albert Kristensen (1943). Lom- 
holt: Matematiske Opgaver E (sidste Udg.).

Realeksamen
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen.
Engelsk: Otto Jespersen: Engelske Læsestykker (16. Udg.). Alfred 

Bolbjerg: Engelsk Stiløvelse for Mellem-, Real- og Aftenskolen. 
Helweg Møller og Egekvist: 50 Engelske Realeksamensopgaver 
(Sidste Udg.). Adolf Hansen og Jobs. Magnussen: Engelske Læse- 
hæfter, Første Hæfte. Alfred Bolbjerg: Engelsk Grammatik.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk III for Realklassen. Kaper: Kort
fattet tysk Sproglære (19.—21. Udg.).

Fransk: N. Chr. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynderbog.
Historie: Ludvig Schmidt: Frankrigs, Tysklands og Englands Hi

storie siden 1860 (6.—7. Udg.). P. Munch: Mindre Lærebog i 
Samfundskundskab (13. Udg.).

Geografi: J. Reumert: Erhvervsgeografi (3. Udg.). C. C. Christen
sen og Krogsgaard: Atlas for Mellemskolen.

Naturlære: Sundorph: Fysik for Realklassen I (6.—7. Udg.) og II 
(9.—10. Udg.).

Naturhistorie: Biologi, udgivet af Kursus.
Matematik og Regning: Jessen og Smith: Matematik og Regning 

for Realklassen. Lomholt: Matematiske Opgaver E (sidste Udg.).

De paa Kursus benyttede Bøger og autoriserede Opgavehæfter faas i 

STUDENTERNES BOGHANDEL 
STUDIESTRÆDE 3 — KBHVN. K — TELEFON C. 9237

Konto aabnes efter nærmere Aftale
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Adgangsprøve til Tandlægehøjskolen
°g

Tillægsprøve for sproglige Studenter
Matematik: Hjelmslev: Elementær Geometri, Anden Bog. Mate

matik, udgivet af Kursus.
Fysik: Sundorph: Varmelære (5. Udg.), Elektricitet og Magnetisme 

(6. Udg.), Mekanisk Fysik (5. Udg.) og Lyslære (4.—5. Udg.). 
Eriksen og Pedersen: Astronomi for Gymnasiet.

Kemi: Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet (7.—9. Udg.).
Naturhistorie: Krogh: Fysiologi (8.—9. Udg.). Biologi, udgivet af 

Kursus.
Latin: Mikkelsen: Latinsk Læsebog.

LEDELSENS TRÆFFETID

Alle yderligere Oplysninger meddeles ved Henvendelse til Kursus, 
hvis Ledelse træffes daglig Kl. 14—15 (1. Juli—15. Aug. Kl. 13 
—15), Mandag og Torsdag tillige Kl. I9V4—193/j (1. Juli—15. 
Aug. KL ISVs—20) paa

AKADEMISK KURSUS
NYROPSGADE 21 — KBHVN. V.

TELEFON C. 7381
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